令和 5 年 12 月 26 日

お客様各位

                                           セノー株式会社

ウエイトスタックマシン FUNASIS ラットプルダウン点検のお願い

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご愛顧頂き誠にありがとうご

ざいます。 表題の件、ウエイトスタックマシンの事故を未然に防止し、高い安全性の下、快適なトレー

ニングを行って頂けるよう下記の通りご案内申し上げます。

この度、ワイドグリップハンドルとナス環をつないでいる、沈みシャックルφ８のネジが外れ、ワイド

グリップハンドルが落下するという事故が発生いたしました。その為、「沈みシャックルφ８」ネジ部の

点検について、改めてご連絡をさせていただく次第です。ご利用に際しては十分にご注意頂きますよう

お願い申し上げます。

FUNASIS ラットプルダウン

点検推奨部

次頁に詳細あり

※対象品の製品番号

BB432000・BB432061～64・BB432070～74

BB432100・BB432161～64・BB432170～74

BB432200・BB432261～64・BB432270～75

以上、31 製品番号となります。

【詳細】

【沈みシャックルφ８】

ネジ差し込み側                正面側               ネジ受け口側

沈みシャックルφ8

ワイドグリップハンドル

ナス環

①マイナスドライバーを用いて、ネジが締まっているかを確認する。

②締まっていることが確認できた場合は良。

③緩んでいた場合はネジを締める。→しっかりと締まったことが確認できたら良。

④何度締めても、使用後に緩むような状態は異常とも考えられます。

その場合は大変恐縮ですが、弊社までご連絡をお願い申し上げます。

⑤定期点検及び日常点検を推奨とさせていただきます。

上記点検部の他、製品に何らかの異常が見られる場合、又、使用方法にご不安がある場合は無理に操作

せず弊社までご連絡頂きたく存じます。事故を未然に防止し快適に製品をお使い頂くため、何卒ご検討の

程、お願い申し上げます。なお、ウエイトスタックマシンにつきましては、弊社ホームページのウェブ

製品カタログ https://www.senoh.jp/product-catalog/に掲載しておりますのでご覧ください。

引き続き弊社製品をご愛顧頂きますようお願い申し上げます。

                                        敬具

https://www.senoh.jp/product-catalog/